commemoravit, quod rex appellatus esset a senatu; der Satz mit quod erklärt beneficia. — dimittit omnes incolumes. Vgl. Cäsar's eigenen Brief an Oppius Cic. ad Att. 9. 7 C.

4. HS LX. = sestertiorum sexagesies d. i. sestertiorum sexagesies centena milia. Nach unserer Rechnung über 300,000 Thaler, der Sestertius = 1 3/4 Sgr. — in publico: in der Staatskasse zu Corfinium zur Aufbewahrung niedergelegt. — duumviri waren die höchsten obrigkeitlichen Personen in den Municipien und Coloniae. — Domitio reddit. Ebenso App. 2. 38. Anders freilich wurde es von den Pompeianern erzählt. Cic. ad Att. 8. 14. 3: addū illud (Lepidus) sano molestum, pecuniam Domitii satis grandem — non esse redditam.

5. sacramentum apud se dicere (2. 28, 2), den Fahneid, den sie bei dem Uebergang zu einem neuen Feldherrn diesem zu schwören haben. S. 2. 32, 7—9. — iustumque iter conficit. Der längere Aufenthalt vor Corfinium, durch den Pompeius gerettet wurde, weil es ihm möglich wurde, seine Truppen zusammen-

zubringen, veranlasste Cäsar, noch nach Mittag desselben Tages aufzubrechen, um das Versäumte nachzuholen. Er legte daher noch das 'Mass der gewöhnlichen Märsche' iustum iter (s. zu 3, 76, 1) zurück, um Pompeius, der an demselben Tage von Canusium nach Brundisium gegangen war, einzuholen, ehe er sich einschiffte. Cic. ad Att. 8, 14, 1: eo modo autem ambulat Caesar et iis diariis militum celeritatem incitat, ut timeam, ne citius ad Brundisium, quam opus sit, accesserit. — et per fines — pervenit. Suet. Caes. 34: secundum superum mare Brundisium tendit, quo consules Pompeiusque confugerant, quam primum transfretaturi.

24. 1. his rebus cognitis ist nicht richtig, da Pompeius nicht erst nach der Nachricht von der Einnahme Corfiniums seinen Rückzug antrat, sondern am 20. schon in Canusium war. Cic. ad Att. 8, 14, 1. — Pomp. — iubet. Der Brief des Pompeius an die Consula Cic. ad Att. 8, 12 A.

2. servos armat. Dasselbe thut sein Sohn 3, 4, 4. — conficit: 15, 5.

relicto praetore signa ad Curium transferunt atque ad eum transeunt. Item reliquis itineribus nonnullae cohortes in agmen Caesaris, aliae in equites incidunt. Reducitur ad eum deprensus ex itinere N. Magius Cremona, praefectus fabrum Cn. Pompei. Quem Caesar ad eum remittit cum mandatis: quoniam ad id tempus facultas colloquendi non fuerit, atque ipse Brundisium sit venturus, interesse reipublicae et communis salutis, se cum Pompeio colloqui; neque vero idem profici longo itineris spatio, cum per alios condiciones ferantur, ac si coram de omnibus conditionibus disceptetur.